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
mit Glaskabine, ein Doppelwaschbecken mit 4 Schubkästen, ein Spiegelschrank und ein 
Hängeschrank.  
 
Auf der darüberliegenden Ebene befinden sich 2 weitere helle Kinderzimmer. Zudem ein 
Bad mit WC, Dusche mit Glaskabine, ein Waschbecken mit Unterschrank.  
Alle 3 Räumlichkeiten erhalten durch die Dachfenster viel Tageslicht. Durch die 
Innenrollos und automatischen Aussenrollläden können die Räumlichkeiten verdunkelt 
werden. Somit ist auch an heissen Sommertagen weiterhin ein angenehmes Raumklima 
vorhanden. 
 
In diesen beiden Stockwerken wurde ebenfalls Parkett verlegt. Die Bäder sind mit 
hochwertigen Fliesen ausgestattet. 
 
Für genügend Stauraum sorgt der Speicher, der sich über das gesamte Dachgeschoss 
erstreckt. 
 
Im Untergeschoss erwartet Sie ein Vorplatz, ein grosser Heiz- und Technikraum, der 
Keller und das Gäste-Zimmer. Die Böden sind komplett gefliesst. 
 
Alle Geschosse erreichen Sie jeweils über eine Holztreppe. 
 
Dieses Haus erlaubt somit ein tolles Familienleben sowie auch ein Arbeitsleben. Home-
Office ist problemlos möglich. Hier werden also keine Wünsche offengelassen.  
 
Kommen Sie bei Interesse gerne vorbei und lassen Sie es auf Sich wirken. 
 
 
 
 



Erdgeschoss:  
 
Eingangsbereich / Gäste-WC 
 

 
 
 
 
Ess- und Wohnzimmer 
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 
 



Küche 
 

    
 
 
 
Terrasse        
 

   
 
 
 
Garten 
 

 
 
 
 
 
 



Obergeschoss: 
 
Schlafzimmer            Büro 
 

   
 
 
 
Kinderzimmer 1 
 

 
 
 
 
Bad 
 

   
 
 
 



Dachgeschoss: 
 
Kinderzimmer 2 
 

   
 
 
 
Kinderzimmer 3 
 

   
 
 
 
Bad 
 

   
 
 
 



Untergeschoss: 
 
Vorraum              Keller 
 

   
 
 
 
Heiz- und Technikraum 
 

 
 
 
 
Gästezimmer 
 

   
 
 
 



Eckdaten: 
 

Art: Reihenendhaus 

Baujahr: 2014 

Grundstück: 288m² 

Wohnfläche: 141 m² 

Nutzfläche: 46 m²  

Bauweise: massiv 

Keller:  voll unterkellert 

Heizung: Gas 

Energie: < 50 kWh / (m²a) => siehe Energieausweis 

Zimmer:  UG: Gästezimmer, Heiz- und Technikraum, Keller 
 EG: Küche, Ess- und Wohnzimmer, Gäste-WC, Abstellraum 
 OG: Schlafzimmer, Kinderzimmer, Büro, Bad 
 DG: 2 Kinderzimmer, Bad  

Ausstattung:  Küche mit Granitarbeitsplatte, Induktionsherd, Abzugshaube, 
Geschirrspülmaschine, Ofen, Dampfgarer, Kühlschrank und viel 
Stauraum. Das Fenster ist frei zugänglich 

 Kamin im Ess-/Wohnzimmer 
 Gasheizung und Wasseraufbereitung durch PV unterstützt 
 Fussbodenheizung im EG, OG und DG 
 Parkett und Fliesen im ganzen Haus 
 Elektrik: - BUS-System mit Steuerung der Rollläden, Lichter und  

      Heizung (je Zimmer einzeln) 
    -  Überall elektrische Rollläden 
    -  Dachfenster mit elektrischem Rollladen 
    -  Bewegungsmelder in den Fluren 
    -  TV-Anschluss im Wohn- und Gästezimmer 
    -  Telefonanschluss im Heiz- und Technikraum und Büro 
    -  LAN-Anschlüsse im Wohnzimmer, Büro, Gästezimmer,  
     Bad OG und alle 3 Kinderzimmer 
    -  Stromanschluss für Dusch-WC im Gäste-WC und den  
     beiden Bädern 

 Garage mit Übergrösse (3m breit x 7,50m lang) mit elektr. Tor vorne, 
manuellem Tor hinten und Seitentüre 

 Carport 
 Überdachte Terrasse mit Sonnenschutz (6m breit x 4m tief) 
 Gartenhütte 
 Gartendusche 
 Überdachung Seitenausgang in den Garten 
 Aussenwasserhahn hinter und vor dem Haus 

  
   
 
 
 
 
 



Weiteres Vorgehen: 
 
Wenn Sie ernsthaftes Interesse am Kauf dieses Hauses haben und es gerne in Ruhe 
besichtigen möchten, schreiben Sie uns bitte eine E-Mail an haus_schopfheim@web.de 
und teilen Sie uns 2-3 Termine oder ihre Telefonnummer für eine Terminabstimmung mit. 
 
Wir bitten von Makleranfragen abzusehen, da wir uns bewusst entschieden haben, den 
Verkauf privat durchzuführen. 
 
Wir freuen uns über Ihre Kontaktaufnahme. 
 
Vielen Dank! 
 


